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ANEXO No.2

UNIVERSIDAD DE CARTAGENA
BALANCE GENERAL
Al 30 DE SEPTIEMBRE de 2012
(cifras en miles de pesos)
Periodo
Perfodo Actual  Periodo Anterior Perlodo Actual  Anterior JUN
Codigo ACTIVO SEPT30DE 2012 JUN30ODE2012  Codigo PASIVO SEPT 30 DE 2012 30 DE 2012
CORRIENTE 16.321.665 9.329.426 CORRIENTE 13.974.258 8.130.255
" Efectivo 4.543.500 1.244.889 21 Deposito y Exigibilidades 0 o
1105 Caja 52.400 52400 2105 Operaciones de la Banca Central 0 0
1110  Bancos y Corporaciones 4.171.550 870.998 2110 Operac.de Capty Serv.Financier. 0 0
1115  Fondos Int.Vend y Pact Rev 0 0 2115 Fondos Comp.y Pact de Recomp 0 0
1120  Fondos en transito 0 0
1126  Fondos Especiales 319.550 321.491 22 Deuda Publica 5.300.000 1.500.000
2208  Interna 5300000  1.500.000
12 Inversiones 6.097.937 1.028.208 2220 Externa 0 0
1201  INV.ADMON LIQ RENTA FIJA 1.028.208 1.028.208
1202 INV.ADMON RENTA LIQUIDA VARIABLE 5.069.729 0 23 Obligaciones Financieras o 0
2301  Admoén de Liquidez 0 0
1208  INV.PATRIM.MET DE PARTICIPACION 0 0 2305 ObliFinancieras Nacionales 0 0
1280  Provision prot.de Inversiones 0 0 2310 Oblig.Financieras del Exterior 0 0
13 Rentas por Cobrar 0 0 24 Cuentas por Pagar 8.674.268  6.630.255
1305  Vigencia Actual 0 0 2401 Adq.Bsy Ss Nacionales 8674258 6630255
1310  Vigencia Anterior [} 0 2406 Proveedores del Exterior 0 0
1315  Dificil Recaudo 0 0 2410 Contratistas 0 0
1380  Prov.Para rentas por Cobrar 0 0 2415 Operac.de Seguros y Reaseguros 0 [}
2420  Aportes por pagar Afiliados 0 o
14 Deudores 4.680.228 7.056.329 2425  Acreedores [} 0
1407  Prestacion de servicios 4.680.228 7.056.329 2430  Subsidios Asignados 0 0
1413  Transferencias por Cobrar 0 0 2435 Gastos Financieros por pagar [} 0
1415 Prestamos concedidos 0 0 2436 Reten la Fte e Imp.de Timbre 0 0
1420 Avances y Ant.entregados 0 0 2437 RetImpsto Industria y ccio 0 0
1425 Dep.Entregados en Garantia 0 0
2440 Imptos,Contrib y tasas por pagar 0 0
1470  Otros Deudores 0 0 2445 Impuesto al Valor Agregado 0 0
1475  Deudas de Dificil Cobro 0 0 2450 Avances y Anticip.recibidos 0 0
1480  Provision para Deudores 0 0 2455 Depositos rec.de terceros 0 0
2460  Creditos Judiciales 0 (1]
15 Inventarios 0 0 2465 Premios por pagar 0 0
1505 Mercancias Procesadas 0 0 2490 Otras cuentas por pagar 0 0
1510  Mercancias en existencia 0 0
1515  Materia Prima y Suministro 0 0 25 Obligaciones Laborales 0 (]
1619  Banco de organos y Tejidos 0 0 2505 Salarios y Prest.sociales 0 0
1520 Productos en Proceso 0 0 2510 Pensiones por pagar 0 0
1525  En transito 0 0
1530  En poder de Terceros 0 [} 26 Bonos y titulos emitidos 0 0
1580  Provision prot.Inventarios 0 0 2605 Titulos de Reg.Monetaria 0 0
2610 Bonos 0 0
19 Otros Activos 0 0 2615 Bonosy titulos pensionales 0 ]
2620  Titulos Emitidos por el tes.Nal. 0 0
1910 Cargos Diferidos 0 0 2690 Otros Bonos y Titulos emitidos 0 [}
1915  Ob.y Mejoras en Prop.Ajena 0 0
1920 Bienes entregados a Tercer. 0 0 27 Pasivos Estimados 0 0
1925 Amortiz. Bienes Ent.Terceros 0 0 2705 Prov.para Oblig.Fiscales 0 0
1926 Bienes en Proc.Titularizacion 0 0 2710  Prov.para contingencias 0 0
1930  Bienes Rec.Dacién de Pago 0 0 2715  Prov.para prest.sociales 0 0
1935 Prov.Bienes rec.Dacién Pago 0 0 2720 Pensiones de Jubilacion 0 0
1940 ActAdq.de Inst Inscritas 0 0 2725 Prov.para seguros 0 0
1941  Bienes Adq.en Leasing 0 0 2790  Provisiones diversas 0 0
1942 Deprec.Bienes Adq.Leasing 0 0
1943  Amortiz. Bienes adq.leasing 0 0 29 Otros Pasivos 0 0
1945 Capital garantia otorgado 0 0 2905 Recaudos a favor de Terceros [} 0
1950 Responsabilidades 0 0 2910 Ingresos Rec.por anticipado 0 0
1955 Prov.para responsabilidades 0 0 2915  Créditos diferidos 0 0
1960 Bienes de Arte y Cultura 0 0 2920 Capital Garantia emitido 0 [}
1965 Prov.Bienes de Arty Cultura 0 0
1970  Intangibles 0 0
1975 mortacumul Intangibles 0 0
1995  Principal y Subalterna 0 0
1999  Valorizaciones 0 0
NO CORRIENTE 291.742.048 292.945.779 NO CORRIENTE 2.875.000 7.949.912
12 Inversiones 302.623 1.099.987 22 Deuda Pablica 2.875.000 3.000.000
1201  Inv.Admén Lig.Renta Fija 0 0 2208 Deuda Publica Int.L.Plazo 2.875.000 3.000.000
1202  Inv.Admén Liq.Renta Variable 0 0 2210 Externa
1208  Inv.Patrim.Metodo de Participacion 302.623 1.099.987
1280  Provision Prot Inversiones =t 0 0 23 Obligaciones Financieras 0 0
— 2302 Creditos Obtenidos



13
1310
1315
1380

14
1407
1413

1420

1425
1470
1475
1480

16
1605
1615
1620
1625
1630
1635
1636
1640
1643

1650
1655
1660
1665
1670
1675
1680
1685
1686
1690
1695

17
1704
1705
1710
1715
1785

18
1805
1810
1815
1820
1825
1830

1910
1915
1920
1925
1926
1930
1935

1941
1942
1943
1945
1950
1955
1960
1965
1970
1975
1996
1997

Rentas por Cobrar
Vigencia anterior

Dificil Recaudo
Prov.Rentas por Cobrar

Deudores
Prestacion de Servicios
Transferencias por Cobrar

Avanc.y Anticip.entregados

Depositos entregados
Otros Deudores
Deudas Dificil Cobro
Provisién para deudores

Prop.Planta y Equipos
Terrenos

Construcciones en curso
Magq.Plant y Equip Montaje
Magq.Plant y Equip en Transto
Equip.y Mat en Deposito
Bienes Muebles en Bodega
Prop.Plant y Equip Mantto.
Edificaciones

Vias de Comunicacion Acces.
Plantas y Ductos

Redes, Lineas y Cables
Maquin y Equipo
Equip.Medico Cientifico
Muebles Enseres y Equip.Of
Equip.de Comunic.y Comput.
Equip.de Transp.Tracci y Elev.
Equip.Comed.Cocina,Desp.H
Depreciacion Acumulada
Amortiz Acumulada
Depreciacion Diferida
Provisiones

Bienes de Beneficio y Uso Pu
Materiales en Transito

Bienes de Ben.y Uso Publico
Bienes de Uso Publico

Bienes Histy Culturales

Amort Acuml Bienes de Uso P

y
Recursos Renovables
Amort Acumul Recursos Renov
Recursos no Renovables
Agost Acuml Rec.no renovable
Invers. Explot.Rec. No Renovab
Amort.acum.de Inv.rec no ren

Otros Activos

Cargos Diferidos

Obras y Mej.en Prop ajena
Bienes Entregados a Tereceros
Amort.Bien entreg,a terceros
Bienes en Proc. Titularizacion
Bienes Rec.en dacion de pago
Prov.Bienes rec.en dacion pag
Act.adq de inst adscritas

Bienes adquiridos en Leasing
Deprec.de Bienes adq leasing
Amort.de Bienes adq.leasing
Capital garantia otorgado
Responsabilidades

Prov.para responsabilidades
Bienes de Arte y cultura
Prov.Bienes de Arte y Cultura
Intangibles

Amort Acumul.Intangibles

Bienes y Der en investig.admitiva
Prov.Para Bienes y Der.en Inv.Admtiva

Saido neto de consolidacién en
cuentas de Balance(Cr)

TOTAL ACTIVO

0 0

0 0

0 0

0 0
17.277.460 22.569.454
0 0
9.762.405 8.928.382
0 0

0 535.466
7.515.055 13.105.606
o 0

o 0
268.610.405 264.103.766
17.824.222 17.824.223
33.812.089 33.439.848
o 0

o 0

0 0

0 0

0 0
228.521.331 226.714.758
0 o

0 [}

215.259 215.259
13.451.725 12.973.532
697.606 450.332
4.069.495 3.841.535
7.765.794 8.005.057
166.280 166.280

0 0
26.917.987 28.664.840
0 ]

0 0
10.995.408 10.862.218
534.348 534,348

0 0

0 0

0 0

534.348 534.348

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
5.017.212 4.638.224
3.828.717 3.553.732
26.656 26.656

0 0

0 0

0 o

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 o

0 ]

0 0

0 o

0 0

0 0
1.141.443 1.057.836
0 0

20.396 0

0 0
307.063.713 302.275.205

25
2505
2510

2605
2610
2615
2620
2690

27
2705
2710
2715
2720
2725

2905
2910
2915
2920

3
3105
3110
3115
3120
3125
3130
3135

32
3205

3210
3215

3225
3230
3235
3240
3245
3259
3270

Oblig Financieras del Exterior

Cuentas Por Pagar

Bienes y Servicios
Proveedores del Exterior
Contratistas

Operac.de seguros y Reaseguros
Aportes pagar a Afiliados
Acreedores

Subsidios Asignados

Gastos Financieros por pagar
Ret.Ind y Ccio por pagar
Imptos,Cont y Tasas por pagar
Impuesto al valor agregado
Avances y Anticip.recibidos
Depositos Recib.de Terceros
Creditos Judiciales

Premios por Pagar

Obligaciones Laborales
Salarios y prest sociales
Pensiones por pagar

Bonos y Titulos emitidos
Titulos de Reg. Mon y Camb.
Bonos y Titulos emitidos
Bonos y Titulos pensionales
Titulos Emit por el Tesoro Nal
Otros Bonos y Titulos Emitidos

Pasivos Estimados

Prov.para obligaciones fiscales
Provisién para contingencias
Provision para Prestaciones sociale
Pensiones por jubilacion
Provision para seguros
Provisiones Diversas

Otros Pasivos

Recaudos a Favor de Terceros
Ingresos Rec por Anticipado
Creditos diferidos

Capital garantia emitido

TOTAL INTERES MINORITARIO
Particip.de Terceros
Part Patrimonial Sect. Publico

PATRIMONIO

Hacienda Publica

Capital Fiscal

Resultados del Ejercicio
Superavit por Valorizacion
Superavit por Donacién

Pat Publico incorporado
Revalorizacién hacienda publica
Ajustes por inflacion

Patrimonio Institucional

Capital autorizado y pagado
Capital Fiscal

Prima en coloc.de acciones o cuote
Reservas

Div.y Particip.decretados

Util oPerd.Ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio

Superavit por donaciéon

Superavit por valorizacion
Revalorizacion del patrimonio
Aplic.Reg Contab Pub.Responsab.
Provisiones, Depreciaciones y Amor

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

o

290.214.455

290.214.455
0
305.368.526
0

0
0

0

8.753.073
0

0

0
-1.541.829
-22.365.315

307.063.713

2.752.991
0

0
275299

605

2.196.316

2.196.316

286.195.038

286.195.038
0
304.135.514
0

0
0

0
4.879.963
0

0

0
-1.541.829
-21.278.610

302.275.205



81

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

) .

Deudoras fiscales

Bolivar

198.872.847

183,069.532

23.586.891

0

23.586.891

CUENTAS DE ORD.ACREEDORA!

Responsabilidades contingentes
Acreedoras Fiscales
Acreedoras de control
Acreedoras Fiduciarias
Acreedoras por contra

198.872.847 23.586.891

183.069.532 0

15.803.315 23.586.891




ANEXO No.3
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA,ECONOMICA Y SOCIAL
PERIODO: ENERO 01 A SEPTIEMBRE 30 DE 2012
(Cifras en miles de pesos)

Periodo Actual Periodo Anterior

Cédigo cuentas SEPT 30 DE 2012 JUN 30 DE 2012

INGRESOS OPERACIONALES 99.339.434 63.946.159

41 Ingresos Fiscales 14.963.902 9.899.834

42 Venta de Bienes 384.752 161.866

43 Venta de Servicios 21.969.629 12.989.771

44 Transferencias 62.021.151 40.894.688

47 Op: i Interinstituci (recibi 0 0

COSTO DE VENTAS 32.323.475 22.110.657

63 Costo de Venta de Servicios 32.323.475 22.110.657

GASTOS OPERACIONALES 58.258.127 37.650.744

51 De administracion 58.258.127 37.650.744

53 Provisiones, Agotamiento,amortizacion 0 0

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 8.757.832 4.184.758

OTROS INGRESOS 1.234.685 1.590.230

48 Otros Ingresos 1.234.685 1.590.230
SALDO NETO DE CONSOLIDACION DE CUENTAS

DE RESULTADO (DB) 0 0

OTROS GASTOS 1.239.445 895.025

58 Otros Gastos 1.239.445 895.025|
EXCEDENTE (DEFICIT) ANTES DE AJUSTES POR

INFLACION 0 0

EFECTO NETO POR EXPOSICION A LA INFLACION 0 0

49 Correccion Monetaria 0 0
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN

LOS RESULTADOS 0 0

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO 8.753.072 4.879.963

RECAUDO ESTAMPILLA-FIDUCIA

i

3.938.134|




ANEXO No.4
UNIVERSIDAD DE CARTAGENA

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA,ECONOMICA Y SOCIAL

PERIODO: ENERO 01 a SEPTIEMBRE 30 DE 2012
(Cifras en miles de pesos)

Periodo Actual  Periodo Anterior
Cadigo cuentas SEPT 30 DE 2012 JUN 30 DE 2012

INGRESOS OPERACIONALES 99.339.434 63.946.159 |
41 Ingresos Fiscales 14.963.902 9.899.834
4105 Tributarios 0 0

4110 No tributarios-Estampilla 14.963.902 9.899.834
4115 Rentas parafiscales 0 0
4120 Ingresos por Fondos Especiales 0 0
4195 Devol d isti 0 0
42 Venta de Bienes 384.752 161.866
4204 Productos Manufacturados 384.752 161.866
4295 Devol,Rebajas y Desctos en ventas (DB) 0 0
43 Venta de Servicios 21.969.629 12.989.771
4305 Servicios Educativos 22.234.972 13.126.305
4310 Servicios de Prevision Social 0 0
4312 Servicios de Salud 0 0
4315 Servicios de Energia 0 0
4321 Servicios de Acueducto 0 0
4322 Servicios de alcantarillado 0 0
4323 Servicio de aseo 0 0
4325 Servicio de Gas combustible 0 0
4330 Servicio de Transito y Transporte 0 0
4335 Servicios de Telecomunicaciones 0 0
4340 Juegos de suerte y azar 0 0
4345 Servicios Hoteleros 0 0
4350 Servicios Financieros 0 0
4355 Servicios de Seguros y Reaseguros 0 0
4360 Servicios de Documentacion e identificacion 0 0
4390  Otros servicios 0 0
4395 Devol,Rebajas y Desctos en ventas de Servicios (DB) 265.343 136.534
44 Transferencias 62.021.151 40.894.688
4428 Corrientes del Gobierno General 62.021.151 40.894.688
47 Op i I instit 0 0
4705 Aportes y traspasos de fondos recibidos 0 0
4720 Operaciones de enlace 0 0
Saldos de Ci ion en op i de ) 0 0
4725 Operaciones de traspaso de bienes 0 0
57 [o] tit 0 0
5705 Aportes y traspasos de fondos girados 0 0
5720 Operaciones de enlace 0 0
5725 Operaciones de traspaso de bienes 0 0
6 COSTO DE VENTA 32.323.475 22.110.657
63 Costo de venta de servicios 32.323.475 22.110.657
6305 Servicios Educativos 32.323.475 22.110.657,
GASTOS OPERACIONALES 58.258.127 37.650.744
51 De Administracion 58.258.127 37.650.744
5101 Sueldos y Salarios 33.354.159 24.608.747
5111 Generales 11.532.927 7.512.969
5102 Contribuciones Imputadas 6.393.871 2.705.437
5103 Contribuciones Efectivas 3.555.772 1.753.461
5104 Aportes sobre la Nomina 962.144 288.636
5117 Servicios Publicos 2.159.254 481.494
— ( ~ 5120 Impuestos,Contrib. Y Tasas 300.000 300.000!
_— 53 P Ag i y amor [} 0
5304 Provisidn nara deudnres n n




5310
5330
5345

5401
5405

5407
5410
5415
5417
5419

5420
5425

4805
4810

5801
5805
5810
5815

Agotamiento

Depreciacion

Amortizacion Intangibles

Transferencias

Trans.giradas por convenios sector privado
T i b giradas

Transferencias corrientes giradas al sector publico
Situado fiscal

Transferencias al exterior

Otras Transferencias giradas

Transferencias corrientes giradas al exterior
Transferencias de capital giradas por participacion en in-
gresos corrientes de la nacion

Otras Transferencias de capital Giradas

Otras Transferencias corrientes

EXCEDENTE(DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
Financieros
Extraordinarios

SALDO NETO DE CONSOLIDACION EN CUENTAS DE
RESULTADO(db)

OTROS GASTOS
Intereses

Financieros

Extraordinarios

Ajuste Ejercicios Anteriores

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

RECAUDO POR E$

0 0
0 0
0 0
o 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
a.m.s:gl 4.184.758
1.234.685 1.690.230
349.493 178.318
885.192 1.411.912
0 0
1.239.445 895.025
1.184.222 895.025
0 0
55.223 0
0 0

0
a.m.ovﬁ 4.879.963
0 0
0 0
8.753.072] 4.879.963

3.938.134







